
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
 από το πρακτικό της  9ης /2013  τακτικής   συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 13 Μαϊου 2013 , ημέρα  Δευτέρα και ώρα 14:00 μμ.
στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 8951/9-
5-2013 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη
σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών
παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες :
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Ναλμπάντη Ελένη, ΔΕ1 Διοικητικού

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1.-Λύσσελης Αγγελος (Πρόεδρος)
2.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος                         1.-Αθανασιάδης Θεόδωρος
3.-Ντεμίρης Αθανάσιος         2.- Βουγιουκλής Ηλίας
4.-Παυλίδης Πέτρος
5.-Τσελεγκίδης Αντώνιος

Αφού τελείωσε η συζήτηση του τελευταίου  θέματος της ημερήσιας διάταξης
ο πρόεδρος της Ο.Ε.  αναφέρει ότι  έγιναν δύο άγονες δημοπρασίες για την
εκμίσθωση δημοτικού ακινήτου (Καφενείο) της ΤΚ Αργυρούπολης.

Επειδή η εισήγηση του θέματος αυτού  δόθηκε  στην Οικονομική Επιτροπή
μετά την έκδοση της πρόσκλησης για την παρούσα συνεδρίαση και προκειμένου αυτό
να εκμισθωθεί και να μην μείνει ανεκμετάλλευτο,  προτείνεται να συζητηθεί το θέμα
με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερησίας διατάξεως

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου σχετικά με το
έκτακτο του θέματος

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  :

Να συζητηθεί το θέμα με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της
ημερησίας διατάξεως

Αριθ.Απόφασης: 70 /2013

ΘΕΜΑ:   Κατακύρωση  δημοπρασίας εκμίσθωσης  Δημοτικού Ακινήτου
(Καφενείο ΤΚ Αργυρούπολης)



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι με την
αριθ.285/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αποφασίστηκε η εκ νέου
μίσθωση του Δημοτικού Καφενείου της ΤΚ Αργυρούπολης με τη διαδικασία της
πλειοδοτικής δημοπρασίας, όπως ο Νόμος ορίζει.

Με την αριθ.38/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καθορίστηκαν οι
όροι της παραπάνω εκμίσθωσης , η διεξαγωγή της δημοπρασίας στις 25-4-2013 και
δημοσιεύθηκε η αριθ.6351/1-4-2013 διακήρυξη.
Κατά τη διεξαχθείσα δημοπρασία ενώπιον της επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών
(κατά το άρθρο 26 του Ν.4024/2011)  για την εκμίσθωση του ανωτέρω ακινήτου δεν
παρουσιάστηκε πλειοδότης.

Με την  αριθ.8336/26-4-2013 περίληψη διακήρυξης ορίστηκε ως ημερομηνία
διεξαγωγής  της επαναληπτικής δημοπρασίας  με τους αρχικούς όρους , η 10-5-2013
αλλά και πάλι δεν εμφανίστηκε πλειοδότης

Ύστερα από τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή, πρέπει να αποφασίσει για
την κατακύρωση των δημοπρασιών.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1) τις διατάξεις του ΠΔ 270/81
2) το άρθρο 72 του Ν.3852/10
2) το άρθρο 192 του Ν.3463/06
3) τα πρακτικά διενέργειας των δημοπρασιών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Κατακυρώνει τις άγονες δημοπρασίες που πραγματοποιήθηκαν στις
25-4-2013 και 10-5-2013 για την εκμίσθωση του δημοτικού ακινήτου (Καφενείο ΤΚ
Αργυρούπολης) λόγω μη προσέλευσης ενδιαφερομένων.

2. Αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  70  /2013

           Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως
ακολουθεί.
Ο Πρόεδρος                            Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη
  Υπογραφή                                υπογραφή                         υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως πρόεδρος της ΟΕ

                               ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


